
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000204
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. 21111000204

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika
Se sídlem:
Jednající:

Na adrese:
IČO:
DIČ:

Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání movitého majetku
Sekce právní a investiční MO,
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s.r.o.
Se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

96735
Jednající: Richard Austen a Tomáš Griglak - jednatelé
IČO: 49450301
DIČ: CZ49450301

1



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000204
Strana 2 (celkem 3)

(dále jen „prodávající”)

se dohodly v souladu s čl. XIII. odst. 3 „Závěrečná ujednání“ kupní smlouvy č. 21111000204 ze
dne 25. května 2021 (dále jen „smlouva“) na základě žádosti prodávajícího na změně závazku
z uvedené smlouvy (dále též „dodatek“). Kupující při posouzení žádosti prodávajícího o změnu
závazku s uzavřené smlouvy postupoval analogicky k ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to i přes to,
že smlouva byla uzavřena mimo zadávací řízení v rámci zavedeného dynamického nákupního
systému. S ohledem na změnu velikosti balení zboží (která i nadále odpovídá podmínkám původní
veřejné zakázky, neboť kupující požadoval dodávku zboží v balení o objemu 190,00 - 220,00 litrů),
došlo i na změnu (zvýšení) celkového objemu odevzdávaného zboží, a tudíž i navýšení původní
hodnoty závazku. Toto navýšení však nemohlo mít žádný vliv na hodnocení nabídek, neboť
předmětem hodnocení byla cena za 1 litr zboží bez DPH (nikoliv cena za celou dodávku) a změna
původní hodnoty závazku činí méně než 3 %. Nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku
ze smlouvy ve smyslu výše uvedeného ustanovení zákona a uzavření dodatku je přípustné.

I.
Předmět smlouvy

1. V článku II. odst. 1 Předmět smlouvy se ruší text ve znění:

„Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
5 862,00 litrů oleje hydraulického HV-46 s výrobním názvem „MOL Hydro HVLP 46“,
v celkovém počtu 30 kusů balení o objemu jednoho balení 195,40 litrů, KČM
0159150003011, vjakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 4-32-P, Olej hydraulický HV-46,
1. edice1, která je přílohou této smlouvy, v 1 vlnění, v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné
dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dálejen „zboží“) do místaplnění dle článku IV. odst. 4
této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. “

a nahrazuje se textem:

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
6 000,00 litrů oleje hydraulického HV-46 s výrobním názvem „MOL Hydro HVLP 46“,
v celkovém počtu 30 kusů balení o objemu jednoho balení 200,00 litrů, KČM
0159150003011, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 4-32-P, Olej hydraulický HV-46,
1. edice“, která je přílohou této smlouvy, v 1 plnění, v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné
dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen „zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4
této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. V článku III. odst. 1 Kupní cena se ruší text ve znění:

2



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000204
Strana 3 (celkem 3)

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží3 7,00 Kč
Výše DPH 21 % 7,77 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 44,77 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 216 894,00 Kč
Výše DPH21% 45 547,74 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 262 441,74 Kč 
a nahrazuje se textem:

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 37,00 Kč
Výše DPH 21 % 7,77 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 44,77 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 222 000,00 Kč
Výše DPH 21% 46 620,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 268 620,00 Kč

II.
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.
2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.
3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a je nedílnou součástí smlouvy.

za kupujícího: za prodávajícího:

Mgr. Kateřina Havlíčková Richard Austen 
jednatel

podepsáno elektronicky
ředitelka

podepsáno elektronicky

Tomáš Griglak 
jednatel

podepsáno elektronicky

3

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal Ing. 
Tomáš Griglak 
Datum: 2021.07.20 14:06:49 
+02'00'

Richard 
Austen

Digitálně podepsal Richard Austen 
Datum: 2021.07.20 15:07:14 +02'00'

Elektronický podpis - 21.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


